２０２１年７月３０日

各位

ポイントサービス「J-Pointスタイル」における

「岐阜県によるＳＤＧｓの推進に対する寄附」の募集開始について

株式会社十六銀行（会長兼頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、岐阜県にお

ける持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）に資する活動を支援するために、当行のポイントサ

ービス「J-Pointスタイル」において、お客さまの J-マイレージポイントから、「岐阜県に

よるＳＤＧｓの推進に対する寄附」への交換を開始いたしますので、下記のとおりお知ら

せします。

なお、交換したポイントは「ふるさとぎふ振興寄付金」のうち、ＳＤＧｓの推進に関す

るメニューに寄附し、岐阜県のＳＤＧｓ達成に向けた普及啓発活動を通じた、オール岐阜

による持続可能な社会づくりに活用されます。

記

１．開始日

２０２１年７月３０日（金）

２．交換比率

１J-マイレージポイント＝１円

３．交換単位

１０J-マイレージポイント以上、１０J-マイレージポイント単位

※ 交換いただいたポイントは、当行が取りまとめさせていただいたうえで、岐阜県に

寄附いたします。

４．概要・経緯

当行グループは、２０２０年２月に制定した「十六銀行グループＳＤＧｓ宣言」に基

づき、地域のみなさまとともに持続的な社会を実現すべく、寄附活動やセミナー、イベ

ントでのＳＤＧｓの啓蒙などの取組みを積極的に行ってまいりました。

このたび、岐阜県がＳＤＧｓの推進を通した持続可能な社会づくりを進めていく一環

として、新たに「ふるさとぎふ振興寄付金」にＳＤＧｓの推進に係る寄附メニューを立

ち上げたことを受け、当行のポイントサービスである「J-Point スタイル」を通じて、

これらの活動を支援するための寄附を開始させていただくことといたしました。

これまでも「J-Point スタイル」では、ＳＤＧｓの取組みの一つとして、ポイント交

換により、お客さまの J-マイレージポイントを岐阜・愛知両県の新型コロナウイルス感

染症対策などへ寄附させていただいております。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

今後も、当行グループが長期ビジョンとして掲げる「ともに地域の未来を創造し、と

もに持続的な成長を遂げる総合金融グループ」を目指し、各自治体と協力しながら地域

経済の活性化と持続的な成長に資する取組みを一層強化してまいります。

＜ご参考：じゅうろくポイントサービス「Ｊ-Pointスタイル」について＞

「J-Point スタイル」は、１２５万人（２０２１年６月末現在）が入会しているポイン

トサービスです。お客さまの給料振込・年金受取・公共料金の自動引落し・住宅ローンな

どのお取引項目の点数と、預金・投資信託などのお取引残高にてステージを決定し、各ス

テージに応じて様々な特典を提供しています。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】